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معاون نظارتی بانک مرکزی تشریح کرد 

جزئیات تازه از پرداخت های 
فرشتگان و افضل توس 

معاون نظارتــی بانک مرکزی گفــت: پنج هــزار میلیارد 
ریال خط اعتباری توســط بانک مرکزی بــرای پرداخت 
ســپرده های تا ۲۰۰ میلیون تومان تعاونی منحل شــده 

فرشتگان اختصاص داده شده است.
به گزارش بانک مرکزی،فرشــاد حیــدری در گفت و گو 
باصدا و ســیما، اظهــار کرد: بــا پرداخت ســپرده های تا 
۲۰۰ میلیون تومان، 98 درصد ســپرده گذاران تعاونی 
منحل شــده فرشــتگان تعیین تکلیــف می شــوند و بقیه 
سپرده گذاران که دارای ســپرده بیشتر از ۲۰۰ میلیون 
تومان هستند، دو درصد از تعداد سپرده گذاران را شامل 
می شــوند که به هریک از آنان "تا ۲۰۰ میلیــون تومان" 

پرداخت می شود.
وی با بیان این که  بانک مرکزی با صدور مجوز 4۰ شعبه  
جدید موسسه کاســپین برای دسترسی بهتر هموطنان 
گرامی موافقــت کرد، افــزود :همچنین مقرر شــد باقی 
مانــده ســپرده های ســپرده گــذاران تــا ۲۰۰ میلیــون 
تومان که تاکنــون به صــورت علی الحســاب 9۰ درصد 
سپرده های خود را به ماخذ 1394.6.1 دریافت کرده 
اند، به میزان 1۰ درصد، پرداخت شود و نیز به هر یک از 
سپرده گذاران دارای سپرده های بالاتر از ۲۰۰ میلیون 

تومان نیز مبلغ »تا ۲۰۰ میلیون تومان« پرداخت شود.
به گفته حیدری، بانک مرکزی به منظور تامین نقدینگی 
مورد نیاز موسســه کاســپین برای پرداخت سپرده های 
سپرده گذاران سایر تعاونی های سامان دهی شده توسط 

موسسه، تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است.
معــاون نظارتی بانــک مرکزی دربــاره آخریــن وضعیت 
سامان دهی تعاونی افضل توس گفت: از مجموع 36۰ 
هزار ســپرده گذار تعاونــی غیر مجاز افضــل توس 311 
هزار نفر یعنی 87 درصد تعدادِ  ســپرده گــذاران تعیین 
تکلیف شده اند.برای تعیین تکلیف بقیه سپرده گذاران 
پیشنهاد لازم توسط بانک مرکزی به کمیته منتخب سران 
سه قوه ارائه شده است که نتیجه، پس از برگزاری جلسه 
کمیته منتخب و بررسی پیشــنهاد بانک مرکزی، اطلاع 

رسانی خواهد شد.

ناظر گمرک خراسان رضوی خبرداد:

817 میلیون دلار، تراز 7 ماهه 
بازرگانی خارجی استان

ناظــر گمــرک خراســان رضــوی گفــت: تــراز بازرگانی 
خارجی استان در مقایسه بین ارقام صادرات و واردات از 
گمرک و بازارچه های مرزی استان در هفت ماهه امسال 

مثبت و معادل 817 میلیون دلار بوده است.
امید جهانخواه در گفت و گو با ایرنا افزود: میزان صادرات 
کالا از گمرک و بازارچه های مرزی استان در هفت ماهه 
امسال، یک میلیون و ۲۰4 هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و 14 میلیون دلار بود که این میزان نسبت به مدت مشابه 
ســال قبـــل در وزن ۰.9 درصد کاهــش و در ارزش 13 

درصد رشد داشته است.
وی ادامــه داد: از کل ارزش صــادرات غیرنفتــی در 
هفت ماهه امســال، 9 میلیــون و 31 هــزار دلار از محل 
تجارت چمدانــی و 47 میلیون و 7۲ هــزار دلار از محل 
بازارچه های مرزی اســتان صادر شد که عمده کالاهای 
صادراتی زعفران، کف پوش و ها دی های برق بود که به 
طور عمده به کشورهای افغانستان، ترکمنستان، عراق 

و امارات متحده عربی صادر شد. 
جهانخواه ادامــه داد: در هفت ماهه امســال 157 هزار 
تــن کالا بــه ارزش 197 میلیــون دلار به گمرک اســتان 
وارد شــد که در مقایسه با مدت مشابه ســال قبل در وزن 
۲4 درصد و در ارزش چهار درصد رشــد داشــت. عمده 
کالاهای وارداتی نیز پنبه، برنــج، واگن های روباز، اجزا 
و قطعات تلمبه های مایعات بود که بیشــتر از کشورهای 
ترکیه، امارات متحده عربی، پاکستان و ازبکستان وارد 

استان شد.

 امضای تفاهم نامه همکاری 
 بانک ملی ایران و اتحادیه 

صنعت چاپ استان خراسان
تفاهــم نامه همــکاری بیــن بانک ملــی ایــران و اتحادیه 

صنعت چاپ خراسان منعقد شد.
به گزارش پایگاه خبری طرح و چاپ، تفاهم نامه همکاری 
بین بانک ملی ایران به نمایندگی حسن مونسان، رئیس 
اداره امور شعب استان خراسان رضوی بانک ملی ایران 
و اتحادیه صنعت چاپ خراسان به نمایندگی علی مغانی، 
رئیس اتحادیه صنعت چاپ اســتان و همچنین با حضور 
رئیس دایــره اعتبــارات اســتان و معاونان و کارشــناس 
بانک ملی اســتان، مهنــدس مهــدی زاده، مدیــر عامل 
شرکت شهرک ها  و اعضای هیئت مدیره اتحادیه صنعت 
چاپ استان خراسان رضوی، با موضوع ارتقا و گسترش 
همــکاری بین بانــک و اتحادیــه و ارائه خدمــات بانکی و 
اعطــای تســهیلات در بخش هــای مختلــف اقتصادی، 

منعقد شد.
علــی مغانی گفــت: ایــن تفاهم نامــه در راســتای تحقق 
اقتصاد مقاومتی فرموده مقــام معظم رهبری و به منظور 
نوسازی ماشین آلات چاپ و سرمایه در گردش واحدهای 
چاپی و کمک بــه فعالان صنعت چاپ با اعطــای وام ها  و 

تسهیلات امضا شده است. 
به گفته علی مغانی، این تفاهم نامــه در تاریخ هفتم آبان 
ماه منعقد شد و مدت آن پنج سال شمسی و قابل تمدید 
است. در راســتای امضای این تفاهم نامه، جلسه هیئت 
مدیره اتحادیــه صنعت چاپ اســتان خراســان با حضور 
حسن مونسان، رئیس اداره امور شعب بانک ملی ایران و 
بازدید هیئت همراه از شهرک صنعتی چاپ و نشر استان 

نیز برگزار شد.

از میان خبرها

بازپرس ویژه فرودگاه مشهد بااشاره به 
تاخیر در انجام 3 پرواز خبر داد:

احضار  روسای ایستگاه آسمان و 
تفتان و مدیرکل فرودگاه 

بازپرس ویژه جرایم فرودگاه بین المللی شهید ها شمی 
نژاد مشــهد گفت: بــه دلیــل تاخیــر در انجام ســه پرواز 
و ســرگردانی مســافران طــی روز پنــج شــنبه، مدیرکل 
فرودگاه هــای خراســان رضــوی، مدیــران ترمینال ها  و 
روســای ایســتگاه شــرکت ها ی آســمان و تفتان بــرای 
پاســخگویی به شعبه بازپرســی فرودگاه مشــهد احضار 
شــدند. محمدحســن اصولــی صفــار، در گفــت و گــو با 
کانال اخبــار خراســان افزود: پرواز مشــهد- دوشــنبه، 
مرکز تاجیکستان شرکت آسمان قرار بود ساعت 9:15 
پنج شــنبه انجــام شــود ولــی درنهایت بــا دســتور قاطع 
قضایی به رئیس ایستگاه آسمان، پروازی جایگزین برای 
این پرواز درنظرگرفته شــد و مســافران ساعت ۲۰:15 
همان روز فرودگاه مشــهد را به مقصد دوشنبه، پایتخت 
تاجیکســتان تــرک کردنــد. وی ادامــه داد: همچنیــن 
مســافران پرواز شیراز- مشــهد شرکت آســمان نیز پنج 
شــنبه شــب  به دلیل تاخیر ســه ســاعته از هواپیما پیاده 
نمی شــدند که بازپرس فــرودگاه در محــل حاضر و طی 
صحبت با مســافران این پــرواز به آن ها  قول داده شــد تا 
خسارتشان طبق منشور حقوق مسافر از شرکت آسمان 
اخذ شود لذا مســافران هواپیما را ترک کردند. بازپرس 
ویژه جرایم فرودگاه  هاشــمی نژاد مشــهد خاطرنشــان 
کرد: مسافران پرواز مشهد- تهران شــرکت هواپیمایی 
تفتان نیز پنج شنبه شب به دلیل سرگردانی چهار ساعته 
در فرودگاه مشــهد و عدم پاســخگویی مدیران فرودگاه 
و مســئول ایســتگاه تفتان با تجمع بــرای لحظاتی گیت 

خروجی را بستند.
اصولی صفار افزود: پــس از دریافت این گــزارش نیز در 
محل حاضر شــدیم و به مســافران قول دادیم حقوقشان 
طبق منشور حقوق مسافر از شرکت هواپیمایی اخذ شود 
لذا به این اغتشــاش و نارضایتی مسافران نیز پایان داده 
شد و مسافران این پرواز حدود ساعت ۲3 فرودگاه را به 

مقصد تهران ترک کردند.
وی تاکید کرد: این احضار طبق دســتور دادستان مرکز 
اســتان و مبتنی بر دســتور العمــل ســازمان هواپیمایی 
کل کشــور انجام گرفته اســت، لــذا مدیــران مربوط هر 
چه ســریع تر باید برای پاســخ گفتن درباره این قصورها 
بــه بازپرســی فــرودگاه مراجعه کننــد. در صــورت عدم 
پاســخگویی مســئولان مربــوط در قبــال تاخیرهــا، 

پیگردهای قضایی ادامه خواهد داشت.
بــا ایــن حــال مدیــران فــرودگاه بارهــا اعــلام کرده اند 
موضوع تاخیر پروازهــا ارتباطی با آن ها نــدارد و مرتبط 

با ایرلاین هاست.

نمازجمعه
محمدامین شرکت اول

امام جمعه مشــهد با انتقاد از روند مذاکرات 
هسته ای گفت :آن روز اشتباه کردید اما امروز 
دیگر ایــن اشــتباه را در مذاکره بــا اروپا ادامه 
ندهیــد و برجــام اروپایی را جایگزیــن برجام 

آمریکایی نکنید.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا...سیداحمد 
علم الهدی در خطبه های نمازجمعه مشهد 
با اشاره به فرارســیدن 13 آبان، روز مبارزه با 
استکبار جهانی، به سه واقعه تبعید امام )ره( 
به ترکیه بــه دلیل اعتراض بــه تصویب قانون 
کاپیتولاسیون، کشــتار دانش آموزان توسط 
نیروهای رژیم شاهنشــاهی در تظاهراتی به 
مناسبت ســالروز تبعید امام )ره( و همچنین 
تســخیر لانه جاسوسی توســط دانشجویان 
پیرو خط امــام )ره(، به عنوان نشــان دهنده 
جنایــت و دشــمنی آمریکا بــا اســلام و مردم 
ایــران اشــاره کــرد و افــزود: از آن روزی کــه 
دانشجویان، جاسوس خانه آمریکا را تسخیر 
کردند و اسناد مزدوران داخلی آمریکا را مانند 
عباس امیرانتظام که در دولت موقت هم نفوذ 
پیدا کــرده بودند، افشــا کردند،مــچ آمریکا و 
جاسوسی آمریکا را گرفتند، یک سیلی محکم 
از این نظام انقلابی بــه صورت آمریکا نواخته 

شد و به تعبیر امام )ره( انقلاب دوم را صورت 
دادند، ذلت آمریکا در دنیا شــروع شــد و تا به 

امروز ادامه دارد.
وی افــزود: در آن روز، چــه از داخــل و چــه از 
خارج مملکــت، عــده ای مــردم، مرجعیت و 
رهبریت را تهدید می کردنــد . دولت موقتی 
که از عده ای لیبرال تشکیل شده بود استعفا 
کرد و اپوزیســیون نظام شــد. در داخل همه 
افــرادی کــه خودشــان را نخبه و اندیشــمند 
می دانستند، می گفتند که برخورد ما با آمریکا 
گران تمام خواهد شــد و در خــارج هم اغلب 
سیاســت مداران منتقد ایــن اتفــاق بودند و 
تنها قهرمانی که پای این اتفاق ایستاد و بر آن 
صحه گذاشت و مقاومت کرد، امام )ره( بود. از 
همان روز آمریکایی که در عرصه های نظامی 
و اقتصادی مطرح بــود، رو به ضعــف رفت به 
طوری که امروز نقطه ای در زمین وجود ندارد 
که مردم »مرگ بر آمریــکا« نگویند و پرچم آن 
را آتش نزنند.امروز رئیــس جمهور آمریکا در 
کدام کشور می تواند قدم بگذارد که به عنوان 
منفورترین، نکبت ترین، نجس ترین عنصر در 
دید انســان های روی کره زمیــن مورد هتک 

مردم قرار نگیرد؟
وی ادامــه داد: آن روزی که آمریکا اراده کرد، 
دو میلیون صهیونیســت بر 8۰ میلیون عرب 
مسلط شوند، خانه های آن ها  را خراب کرد، 
فرش آن ها  را از زیر پاهایشان کشید اما امروز 

در نرمش 
قهرمانانه  

اشتباه عمل 
کردید. 

قراردادی 
منعقد کردید 

که هر جای آن 
ما حرفی بزنیم 

ناقض برجامیم. 
ولی هر جنایتی 

که آن ها  انجام 
دهند ادعا 

می کنند نقضی 
صورت نگرفته 

است

همان صهیونیســت ها  با تجهیزات چندصد 
برابر و چند هزار برابر، در دست بچه شیعه های 
ما در جنوب لبنان اســیر و گرفتار شــده اند و 
تمام توطئه هــای آمریکایــی در منطقه نقش 
بــر آب اســت.آمریکا به چنین روزی نشســته 
اســت.آمریکا امروز بیچاره اســت. این لجن 
پراکنی هایی که رئیس جمهــور آمریکا دارد، 
ایــن از اســتیصال و نکبــت زدگــی اســت، از 

بیچارگی است.
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان، مشــکل 
امروز کشــور را  برخــی افــرادی دانســت که 
واقعیت بدبختی و بیچارگــی آمریکا را قبول 
نمی کننــد و در این باره افــزود: آمریکایی که 
ناوگان جنگی اش در دریاهاست، آمریکایی 
کــه مدعــی اســت مهــم تریــن بانک هــا  در 
آمریکاســت، آمریکایی که خــودش را از نظر 
اقتصادی بر دنیــا حاکم می بینــد، کارش به 
جایی رســیده که در مقابله با شــما جوان ها ، 
مردم و نظام شما، باید رئیس جمهورش خود 
را به دیوانگی بزند و به عنوان یک دیوانه وارد 
میدان می شــود تا بلکه برگ برنــده را بتواند 
پیدا کند. این واقعیت را مسئولان ما بدانند و 

تشخیص دهند.

دنیا به ما و مقاومت به چشم عزت و 	 
افتخار نگاه می کند

وی در ادامــه با اشــاره به بیانــات مقام معظم 
رهبری در جریان برجام و مذاکــره با آمریکا، 
به تبیین کلید واژه نرمش قهرمانانه پرداخت 
و گفــت: دو لشــکر در مقابــل یکدیگــر جبهه 
گرفتند و با یکدیگر مبارزه می کنند، یک لشکر 
مغلوب است، یک لشــکر غالب است، لشکر 
غالب مصلحت خــود را در ایــن می بیند که با 
جبهه مغلوب مذاکره کند. او از موضع قدرت 
برخورد می کند، این نرمش قهرمانانه است.
در 38 سال جنگ ما با آمریکا آن ها  شکست 
خوردند و قدرتشان را در منطقه از دست دادند 
و امروز هم به واسطه جنگ های نیابتی توسط 
عده ای متحجر وارد عمل شدند که در آن هم 
با شکست مواجه شــدند و ما پیروز میدان در 
منطقه هســتیم. دنیا به ما و مقاومت به چشم 

عزت و افتخار نگاه می کند.
خطیب جمعه مشــهد افزود: مصلحت ما این 
بود که از نظر اقتصادی بنشــینیم با یک جبهه 
شکســت خورده مثــل  آمریکا مشــورت کنیم 
و مقــام معظــم رهبری هــم فرمودنــد: نرمش 
قهرمانانه اســت؛ متاســفانه برعکس برخورد 
شــد.آن روزی کــه ما پشــت ایــن تریبــون داد 
می زدیــم و به تمــام مــواد مذاکــرات اعتراض 
می کردیــم، به ما ترســو و بــزدل و دغدغــه دار 
وسواسی می گفتند و امروز خودشان می گویند 
که شرق آسیا دیوانه است اگر با آمریکا مذاکره 
کند. امروز دیوانــه را خودتان تعیین می کنید 
ولی آن روز که ما می گفتیم بزدل شده بودیم. 

مهم نیست، ما در این مملکت همه برادر و عزیز 
یکدیگریم و آن چه مسلم است این است که در 
نظامی که پای آن خون شهدا ریخته شده است، 
کسی قدرت وطن فروشی و خیانت ندارد و ما 

این را قبول داریم.
وی با بیــان این که مــا می پذیریم که اشــتباه 
کردید افزود :آن روز اشــتباه کردید اما امروز 
دیگر ایــن اشــتباه را در مذاکره با اروپــا ادامه 
ندهیــد و برجــام اروپایی را جایگزیــن برجام 

آمریکایی نکنید.

دشمن اسلحه را زمین نگذاشته 	 
شما اسلحه تان را زمین گذاشتید

نماینده ولی فقیه تصریــح کرد:پیامبر )ص( 
فرمودند که کفر، ملتی واحد است، این را قبول 
کنید، امام )ره( با بیان این که هرکس غرب از 
او خوشش آید، باید درباره خودش شک کند و 
هرکس غرب به او حمله کند، در مسیر موفق 

می رود، کلام پیغمبر )ص( را تبیین کردند.
 آیت ا... علــم الهــدی خطاب به مســئولان 
گفــت: در نرمــش قهرمانانــه اشــتباه عمل 
کردید. قراردادی منعقد کردید که هر جای 
آن ما حرفی بزنیم ناقــض برجامیم. ولی هر 
جنایتی که آن ها  انجام دهند ادعا می کنند 
نقضی صورت نگرفته است، اشتباه کردید، 
این نرمــش، قهرمانانــه نبود، ایــن حرکات 
داوطلبانــه ذلت بــود، این که هنوز دشــمن 
اسلحه را زمین نگذاشــته است شما اسلحه 
تــان را زمیــن گذاشــتید، شــما در چاله آب 
سنگین اراک بتن ریختید، شــما هزار هزار 
سانتریفوژ را مانند آهن پاره ای از دستگاه ها  
جدا کردید و بــه زباله دان ریختید، اشــتباه 
کردید. وی با تاکید بر این که البته درســت 
است که فهم این اشتباه خیلی هزینه داشت، 
افزود :اما اشــتباه دوم یعنی برجام اروپایی 
را دیگــر انجــام ندهیــد. ملــت برجــام را دو 
ســال تجربه کردنــد و برخوردهــا را دیدند. 
اروپایی ها  همین الان نیــز با تحریک آمریکا 
برای انجام مذاکره درباره موشــک ها یمان 

در حال خیانت هستند.

مردانه جلوی واردات و قاچاق را بگیرید	 
امام جمعه مشهد تاکید کرد :راهی را در پیش 
بگیرید که مقام معظم رهبری از چهار ســال 

قبل نشان دادند. 
در راســتای اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، 
حرکت کنید، مردانه جلوی واردات و قاچاق 
را بگیرید، نه این که بعد از گذشت چهار سال از 
صحبت های رهبری، واردات خودرو خارجی 
امسال اصلا قابل مقایسه با چهار سال گذشته 
نیســت، بچه های مردم و کارگران ما در حال 
کار در این کارخانه های خودروسازی هستند. 
به اقتصاد مقاومتی برگردید تا از این مشکل 

نجات پیدا کنیم.

در نشست کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی استان اعلام شد 

نیاز 62هزار میلیارد تومانی اجرای برش استانی برنامه ششم 
بخشی از برش استانی برنامه عملیاتی ششم توسعه، 
در تازه تریــن نشســت کمیســیون ســرمایه گذاری و 
تامین مالی اتاق بازرگانی خراسان رضوی، با هدف 
اخذ آرا و پیشنهادهای عملیاتی فعالان اقتصادی این 
خطه، تشریح شــد.به گزارش خراسان رضوی، علی 
رسولیان، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری در 
این نشست بیان کرد: ارزیابی های ما نشان می دهد 
برای تحقق این برنامه در اســتان به حــدود 6۲هزار 
میلیارد تومان ســرمایه گــذاری نیاز اســت که توقع 
می رود بــا برنامه ریــزی و اجرای صحیــح آن، تعریف 
بازارهای جدید، ورود به عرصه های ســرمایه گذاری 
موثر و توســعه انرژی های نویــن و... این مهم محقق 
شــود.وی اظهار کرد: بررسی ها نشــان می دهد که 
6۲هزار میلیارد تومان منابع بانکی در استان داریم 
اما این که چطور این پول را به ســمت سرمایه گذاری 
هدایت کنیم، مقوله ای اســت که باید بررسی شود. 
رسولیان با استقبال از خبر راه اندازی نخستین مرکز 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی استان با مشارکت 
این کمیسیون، این اتفاق را مطالبه دولت در استان 
برشــمرد و گفت: تلاش مــا در بدنه دولــت برقراری 

ارتباطی موثر با بخش خصوصی با هدف شکل دهی 
به زیرساخت ها و توسعه سرمایه گذاری است.

تشکیل مرکز سرمایه گذاری استان با 	 
محوریت بخش خصوصی

جواد باقــری، رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری و 
تامین مالــی اتــاق بازرگانی خراســان رضــوی،  در 
تشــریح برنامه های نخستین مرکز ســرمایه گذاری 
استان با محوریت بخش خصوصی گفت: این مرکز 
فعالیت هایی فراکمیسیونی را دنبال می کند و در پی 
توسعه ظرفیت های این بخش در استان و نقش دهی 
بیشــتر به بخش خصوصــی خواهــد بــود. وی ابراز 
امیدواری کرد با حمایت دســتگاه های مربوط، این 
مرکز بــه محلی برای جمــع آوری نیازهــا و نظرهای 
فعالان اقتصادی تبدیل و در امتداد اهداف آن، جهش 
سرمایه گذاری برای خراسان رضوی محقق شود. وی 
تشکیل کارگروه ویژه »اسناد خزانه اسلامی و اوراق 
تسویه خزانه« را اقدام دیگر این کمیسیون برای رفع 
ابهامات و تسهیل شرایط بهره مندی از این ظرفیت 
بیان کــرد و گفــت: برای نقــش آفرینــی موثر بخش 

خصوصی، باید سهم و نقش بیشتری به این بخش در 
عرصه سیاست گذاری داده شود. دکتر سید سعید 
ملک الساداتی عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشــگاه فردوســی در بخش دیگری از این نشست 
گفت:  طبق پیش بینی سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، تا پایان برنامه ششم توسعه به 6۲هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری نیاز داریم که با نرخ موجود ارز، 
معادل چیزی حدود 15 میلیارد دلار خواهد بود. این 
همه در حالی است که اقتصاد استان ما، ۲۰میلیارد 
دلار ارزیابی می شود. این رقم از مجموع 4۲۰میلیارد 
اقتصاد کشور احصا شــده و سهم خراســان رضوی 
حدود 5 تــا 6درصد رقــم کل اســت. وی تحقق این 
میــزان ســرمایه گذاری را »دشــوار« و در عیــن حال 
»ممکن« دانست و گفت: اما به آن چه فراتر از موضوع 
تامین ســرمایه باید توجه شــود، »نرخ بازگشت« آن 
است. وی چالش موجود بر سر تحقق سه میلیارد دلار 
صادرات خراسان رضوی را »بازار رقابتی« و »قیمت 
تمام شده« برشــمرد و یادآور شد: بیشتر کشورها در 
شرایط رکود درآمد مالیاتی خود را کاهش می دهند. 
این رویکرد حتی به نفع دولت نیز است چون نرخ کمتر 
مالیاتی در پایه بزرگ تری ضرب می شود اما متاسفانه 
شاهدیم که در کشورمان، در شرایط رکود فشارهای 
مالیاتی افزایش داشته و بخش خصوصی از این بابت 

دچار مشکل شده است.

خراسان رضوی از طرح مبارزه باعرضه پوشاک قاچاق در مشهد گزارش می دهد 

کشف و ضبط 10 میلیارد ریال پوشاک قاچاق چینی از یک فروشگاه 
 مســعود حمیــدی- در ادامــه طــرح مبــارزه باعرضه 
پوشــاک قاچاق در مشــهد، گروه شناســایی بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 1۰ میلیارد 
ریال پوشــاک قاچاق چینی در یک فروشــگاه عرضه 
پوشــاک در مشــهد کشــف و ضبط کــرد. پنج شــنبه 
گذشته با هماهنگی های انجام شده به همراه رئیس 
اداره بازرسی ســازمان صنعت، معدن و تجارت،  دبیر 
شــورای هماهنگی مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان و 
پلیس مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز اســتان، بــه یکی از 
فروشگاه های عرضه پوشاک در مشهد که قبلا توسط 
تیم ویژه نظارتی شناســایی شــده بود، رفتیم. وسعت 
فروشــگاه به گونه ای اســت کــه انتهای آن بــه راحتی 
دیده نمی شود.فروشگاهی در منطقه 1۰ و تنها کمی 
کوچک تر از یک زمین فوتبــال با تعداد زیادی کارمند 
که مشتری را در لابه لای قفسه های پوشاک همراهی 
می کنند.وارد  فروشــگاه می شــویم؛ حجم پوشــاک 
به گونه ای اســت که انگار دو یا ســه کانتینر پوشاک را 
به یک باره در داخل فروشــگاه خالــی کرده اند . همه 
جای فروشگاه انواع پوشاک  زنانه و مردانه و حتی حوله 

و روتختی چینی به چشم می خورد.

اتیکت های جعلی یا واقعی!	 

مالــک فروشــگاه ادعا می کنــد، نصف پوشــاک های 

داخل فروشگاه تولید داخل اســت اما چون با اتیکت 
ایرانی بــه فروش نمی رود مجبور شــده اســت از بازار 
اتیکت های جعلی را خریداری کند و به لباس ها بدوزد 
تا به فروش برساند.این درحالی است که باقی مانده 
اتیکت چینی برخی لباس ها  که تلاش شده است به 
خوبی برش بخورد و جای آن یک اتیکت برند معروف 
دوخته شــود، همچنــان روی لباس ها  باقی اســت. 
کاری که باعث شده است یک کاپشــن چینی با برند 
دوخته شــده ترک 4۰۰هــزار تومان قیمــت بخورد. 
مقدسی رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت در این باره به خراسان رضوی می گوید: تمام 
پوشاک موجود در داخل این فروشگاه چینی و قاچاق 
اســت. زیرا بر اســاس قانون، واردات پوشاک توسط 
اشخاص حقیقی ممنوع است و فقط اشخاص حقوقی 

آن هم پوشاک تحت برند مجوز دار را می توانند وارد 
کشور کنند.

عبور از مبادی قانونی !	 

اما چگونه این حجم از پوشــاک وارد کشور شده و از این 
فروشگاه در مشــهد ســر در آورده اســت ؟ دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با عرضه قاچاق کالا و ارز استان در این 
باره به خراســان رضوی می گوید: این پوشاک ها اگر از 
طریق گمرک وارد کشور شده باشد، به دلیل بد اظهاری 
واردکننده از گمرک رد  و وارد کشور شده است.  افشاری 
تصریح می کند: روزانه حدود چهار هزار کانتینر فقط از 
اسکله بندر شــهید رجایی وارد کشور می شــود. لذا در 
بیشتر مواقع محتویات کانتینرها بر اساس خوداظهاری 
واردکننده ثبت می شود که به احتمال زیاد در این مورد 

واردکننده اطلاعات درستی را درباره کالا و پوشاکی که 
وارد کرده، به گمرک اعلام نکرده است.

تولید کننده ای که مجبور به واردات می شود 	 

 در ادامه مالک فروشگاه بابیان این که تمام قوانین را 
در این زمینه رعایت کرده اســت، اظهار می کند: این 
لباس هــا  را از یک تاجر که شــغلش واردات پوشــاک 
است خریداری کرده ام .او ادعا می کند تمام قوانین را 
رعایت و از طریق گمرک این پوشاک  را وارد کشور کرده 
است. او با نشــان دادن چک ها و سفته هایش به گروه 
بازرسی، می گوید: با این وضعیت پیش آمده هرلحظه 
ممکن است کارم به بیمارستان کشیده شود زیرا حتی 
یک درصد تصور نمی کردم این پوشاک قاچاق باشد.
من یک واحد تولید پوشاک در مشهد دارم و این حرفه 

شغل پدری من است اما در شرایط حاضر و با توجه به 
هزینه های سنگین تولید چاره ای جز واردات پوشاک 
ندارم. در ادامــه با حضور پلیس مبــارزه با قاچاق کالا 
و ارز اســتان و همچنیــن همکاری کلانتری محــل 
و شهرداری منطقه 1۰، پوشــاک کشف و ضبط شده 
بار یک کامیون شد و به انبار ســازمان اموال تملیکی 

استان انتقال یافت.
مقدسی رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان ضمن تشــکر از همکاری شهرداری 
منطقه 1۰ در جمع آوری و انتقال این حجم از پوشاک 
که در داخل فروشــگاه دپو شــده بود، اظهار کرد: این 
پوشــاک و لباس ها به طور دقیق شمارش نشده است 
ولی برآورد ارزش ریالی  پوشــاک کشف شــده در این 

فروشگاه حدود 1۰ میلیارد ریال است.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه:

برجام اروپایی را جایگزین 
برجام آمریکایی نکنید 


